
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.695 DEL 07-05-2019

Registro Generale 723

Matelica, li 08-05-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PIANO DI LOTTIZZAZIONE PL11 SAINALE COMPARTO A SUB
1 - VICO AMEDEO E GIAMPIETRO - APPROVAZIONE
AGGIORNAMENTO COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  PER
LAVORI AGGIUNTIVI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N.
22/2011 (INVARIANZA IDRAULICA) GARANTITI CON
APPENDICE IN AMPLIAMENTO DELLA POLIZZA
FIDEJUSSORIA GIA' AGLI ATTI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

PREMESSO CHE:

- Che i Sigg.ri Vico Amedeo e Vico Giampiero hanno presentato in data 27/03/2013  la

domanda, annotata al numero n. 3835 di protocollo, volta ad ottenere l'autorizzazione a

lottizzare i terreni siti in Località Sainale, corredata da un progetto a firma dei tecnici abilitati

dello Studio Tecnico Antonelli Franco con sede in Matelica, Piazza Mattei n. 7;

- che con Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 22/04/2009 è stata approvata una variante

parziale al PRG, ai sensi dell'art. 15 comma 5 della Legge Regionale n. 34/92, per la

suddivisione dell'intero comparto edilizio PL11 in n. 5 sub-comparti edilizi;

- che la commissione consiliare urbanistica ha espresso parere Favorevole, all'approvazione del

piano di Lottizzazione PL11 Sainale comparto A_Sub 1,  nella seduta del 03/04/2014,  Verbale

n. 27;

- che il Piano di Lottizzazione PL11 Sainale-Comparto A sub1, è stato adottato con delibera di

Giunta Municipale n. 76 del 22/04/2014 ed approvato definitivamente, dopo la prevista



Città di Matelica
Provincia di Macerata

pubblicazione, con delibera di Giunta Municipale n. 139 del 03/07/2015 che si allegano ai sub 1

e 2;

CONSIDERATO CHE:

- nel computo metrico estimativo, approvato con D.G.M. n.  139 del 03/07/2015, non

erano ricompresi i costi delle opere necessarie per la verifica dell'Invarianza Idraulica

- con nota prot. n. 10383 del 28/08/2015 l'Ufficio Urbanistica del Comune di Matelica

richiedeva l'aggiornamento del computo metrico estimativo trasmesso dalla ditta richiedente in

data 10/10/2015 con nota prot. n. 12652

- con nota prot. n.11505 del 28/09/2016  l'Ufficio Urbanistica del Comune di Matelica

richiedeva l'aggiornamento o ampliamento della polizza fidejussoria Coface n.

2120295,stipulata in data  trasmessa dal richiedente in data 06/04/2016 con nota registrata al

prot. n. 4277, per garantire i lavori come da computo metrico aggiornato, trasmesso dalla ditta

richiedente in data 10/10/2015 con nota prot. n. 1265.

- con Appendice n. 1 del 14/10/2016 alla polizza fidejussoria  Coface n. 2120295, trasmessa

dal richiedente in data 02/05/2019 e registrata al prot. n. 6395, l'importo della somma da

garantire è stata aumentata ad € 71.242,85;

RITENUTO OPPORTUNO

- approvare il computo metrico estimativo, integrativo rispetto a quello approvato con DGM

139/2015, redatto nell'ottobre 2015 e trasmesso con nota prot. n. 12652 del 15/10/2015 per

ricomprendere nell'importo complessivo dei lavori di urbanizzazione primaria del Piano di

Lottizzazione PL11 Sainale Comparto A sub1 anche gli importi dei lavori da realizzare per

soddisfare la verifica dell'invarianza idraulica.

Visti i decreti sindacali n. 48 n. 49 del 29/12/2018 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A

- le premesse fin qui richiamate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto

- approvare il computo metrico estimativo, integrativo rispetto a quello approvato con DGM

139 del 03/07/2015, trasmesso con nota prot. n. 12652 del 15/10/2015, per ricomprendere

nell'importo complessivo dei lavori di urbanizzazione primaria del Piano di Lottizzazione

PL11 Sainale Comparto A_Sub1 anche gli importi dei lavori da realizzare per soddisfare la

verifica dell'invarianza idraulica.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Medori Daniela

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 08-05-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


